



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2019 № 360 -п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 04.06.2013 № 213-п «О некоторых вопросах реализации на территории Ивановской области основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 04.06.2013 № 213-п «О некоторых вопросах реализации на территории Ивановской области основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» следующие изменения:

1. В наименовании слова «основного мероприятия “Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством”» заменить словами «ведомственной целевой программы “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг”».

2. В преамбуле:

слова «основного мероприятия “Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством”» заменить словами «ведомственной целевой программы “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг”»;

слова «далее - основное мероприятие» заменить словами «далее - государственная программа, ведомственная целевая программа».

3. В пункте 1:

слова «основном мероприятии “Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством”» заменить словами «ведомственной целевой программе “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг”»;

слова «данного основного мероприятия» заменить словами «данной ведомственной целевой программы».

4. В пунктах 2 и 3 слова «основного мероприятия “Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством”» заменить словами «ведомственной целевой программы “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг”».

5. В пункте 4.1 слова «основное мероприятие» в соответствующих числе и падеже заменить словами «ведомственная целевая программа» в соответствующих числе и падеже.

6. В пункте 4.2 слова «основного мероприятия» заменить словами «ведомственная целевая программа».

7. В пунктах 5.1 и 5.2 слова «основном мероприятии» заменить словами «ведомственной целевой программе».

8. В приложении 1 к постановлению:

8.1. В наименовании слова «основном мероприятии “Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством”» заменить словами «ведомственной целевой программе “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг”»;

слова «данного основного мероприятия» заменить словами «данной

ведомственной целевой программы».

8.2. В пункте 1:

слова «основного мероприятия “Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством”» заменить словами «ведомственной целевой программы “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг”»;

слова «далее - Основное мероприятие» заменить словами «далее - Ведомственная целевая программа».

8.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для участия в Ведомственной целевой программе граждане, указанные в подпунктах «е» - «и» пункта 5 Правил, подают в органы местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области, в которых они состоят на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях (в качестве граждан, имеющих право на получение социальных выплат), заявление (рапорт) об участии в Ведомственной целевой программе и о своем согласии и согласии всех членов своей семьи на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 1 к Правилам и иные документы в соответствии с пунктом 19 Правил.».

8.4. В пунктах 4 - 6, 8 слова «Основного мероприятия» заменить словами «Ведомственной целевой программы».

9. В приложении 2 к постановлению:

9.1. В наименовании слова «основного мероприятия “Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством”» заменить словами «ведомственной целевой программы “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг”».

9.2. В пункте 1:

слова «основного мероприятия “Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством”» заменить словами «ведомственной целевой программы “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг”»;

слова «далее - Основное мероприятие» заменить словами «далее - государственная программа, Ведомственная целевая программа»;

слова «реализации Основного мероприятия» заменить словами «реализации Ведомственной целевой программы».

9.3. В пункте 1.1 слова «Основного мероприятия» заменить словами «Ведомственной целевой программы».

9.4. В пунктах 2 - 6, 8 - 10, 12 - 15 слова «Основного мероприятия» заменить словами «Ведомственной целевой программы».

10. В приложении 3 к постановлению:

10.1. В наименовании слова «основного мероприятия “Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством”» заменить словами «ведомственной целевой программы “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг”».

10.2. В пункте 1:

слова «основного мероприятия “Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством”» заменить словами «ведомственной целевой программы “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг”»;

слова «далее - Основное мероприятие» заменить словами «далее - Ведомственная целевая программа».

10.3. В абзаце втором пункта 2 слова «Основного мероприятия» заменить словами «Ведомственной целевой программы».

Губернатор
Ивановской области



С.С. Воскресенский